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Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1 
 

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade 
s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných  
na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „Čistenie hraničného pruhu na štátnych hraniciach SR 2025 
II.“ v rámci verejného obstarávania uverejneného v Úradnom vestníku EÚ pod zn. č. 95/2025 pod č. 8040-MSS 
zo dňa 14.05.2025.  

 

Otázka č. 1 
Kedy bol naposledy čistený hraničný pruh Maďarsko slovenský?  
 
Odpoveď na otázku č. 1 
Hraničné pruhy sú čistené v dvojročnom intervale tak, že približne polovica sa objedná v jednom roku, druhá 
polovica v druhom roku. Uvedené platí pre všetky hranice. Znamená to, že na hranici je najviac dva roky 
nečistený úsek. 
 
Otázka č. 2 
Ako sa to dá fakturovať po častiach úseku alebo len celý úsek?  
 
Odpoveď na otázku č. 2 
Rozsah faktúry musí zodpovedať objednávke. Obvykle verejný obstarávateľ objednáva po úsekoch cca 20-50 

km, ale je to vec možnej dohody. Nie je problém objednať celú hranicu na 3-4 mesiace s tým, že verejný 

obstarávateľ bude priebežne kontrolovať práce v teréne alebo fotodokumentáciou a vyfakturuje sa až na konci. 

 

Otázka č. 3 
Koľko krát sa kosí za rok?  

 

Odpoveď na otázku č. 3 
Viď odpoveď na otázku č. 1.  

 

Otázka č. 4 
Aké dlhé úseky sa väčšinou zadávajú do objednávok? 
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Odpoveď na otázku č. 4 
Viď odpoveď na otázku č. 2. Verejný obstarávateľ je otvorený konzultáciám ohľadom zadávania rozsahu 
objednávok tak, aby dodávateľ pohodlne stíhal práce a objednávateľ stíhal preberať plnenie.    
 
 

S pozdravom 
 

 
 

 
Ing. Branislav Chlebana 

generálny riaditeľ  
sekcie verejného obstarávania MV SR 
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